
fltr"

Provincia di Messina
cAP. 98060 cF. 00108980830

AREA ARBANISTICA E INFRASTRUTTARE

DETERMINA N" 64 del 29.07.2013
Reg, Generule no

OGGETTO: P0. F.ÉS.R. Sicilia2007/2013-Asse/// - LINEA 3.3.2.2

El aa 2s.o7.2ots

LAVORI DI RIFACIMENTO IMPIANTO DI ILLUMINAZIONE PUBBLICA DEt CENIRO URBANO
RIQUALIFICAZIONE SPAZI CENTRO STORICO.
c. u. P. - E85t01000000006
D.D.G. - lf 128/S.STur.del 25.01.2013

c.t.G. - 5196899887
AFFIDAMENTO SERVIZIO DI PUBBLICATJONE AWISO DI GARA.
IMPEGNO E LIQUIDAZIONE PARZJALE .

/I RESPOIVSABILE DELL'AREA
(con funzioni dirigenziali di cui all'aft. 51, comma 3 bis della Legge n.142/1990)

L'anno duemilatredici, il giorno ventinove del mese di luglio, nel proprio ufficio;

Premesso :
F che I'Assessore Regionale Turismo, Comunicazione e Trasporti, Dipartimento Turismo, Sport e Spettacolo, con

D.D.G. n" 128 / Serv. 5 Tur. del 25.01.2013, pervenuto a questo Comune in data 23.05,2013, prot. n. 5467, ha
finanziato i'lavoi di rifacinento impianto di illumínazione pubblica del centro urbano iqualificazione spazi centro
storico",

F che ai sensi dell'art. 5 del predetto D,D.G. n' 128 / Serv. 5 Tur, del 25.01.2013, questo Comune deve prowedere
ad indire gara per i lavori in oggetto entro il termine di giorni trenta dalla data di notifìca dello stesso, e che non

avendo ancora defìnito la costituzione della centrale di committenza prevista dalla legge, ha richiesto all'Ufficio
Regionale per l'espletamento di gare per l'appalto di lavori pubblici (UREGA), la disponibilità ad espletare la gara
d'appalto in parola;

) che a seguito di formale richiesta formulata da questo Comune con nota del 11.06.2013 orot. n. 6091 in merito
all'espletamento della gara per I'appalto dei lavori in parola, il Presidente della Sezione UREGA lVlessina, con nota
del 12.06,2013 prot. n. 2061'11, ha comunicato di avere accolto favorevotmente la richiesta, our trattandosi di
importo sotto la soglia;

> che a seguito di cìò, questo Comune con nota del 21.06.2013 prot. n. 6445 ha rjchiesto all'UREGA di Messina

l'espletamento della gara d'appalto in parola, allegando alcuni atti richiestie rìservandosi ditrasmettere lo schema di

bando e disciplinare unitamente a ulteriori atti;

> che con determina del Responsabile dell'Area Urbanistica e Infrastrutture n, 54 del 28.06.2013 si è stabilito, fa
l'altro:

) di approvare il bando e ll disciplinare di gara, per I'appalto dei lavori in argomento, redatti secondo le vigenti
disoosizioni normative:

) che con nota prot. n.0254979 del 22.07.2013, pervenuta a questo Comune in data24.07.2013, il Servizio
Provinciale dell'UREGA di Messina, Segreteria Tecnico Amministrativa, ha stabilito il termine di scadenza di
presentazione delle offerte fissato alle ore l3:00 del 04/09/2013, ha stabilito, altresì, la data di apertura delle offerte
fissata per il giorno 09/09/2013 alle ore 09:00, a condizione che la pubblicazione sulla G.U.R.S. avvenga entro
il 09i08/2013 ed ha restituito ìl Bando ed il Disciplinare di Gara, relativi al pubblico incanto, affinché si proceda

tempestivamente alla pubblicazione ai sensi di legge, e precisamente:

sulla G.U.R.S., per estratto, successivamente, per awiso, non oltr€ cinque giorni lavorativi dopo la pubblicazione
sulìa G.U.R.S., su Quotidiano a diffusione nazionale e su Quotidiano a maggiore diffusione locale e integralmente,

ww

W
COMUNE DI SANT'ANGELO DI BROLO



non oltre due giorni lavoratlvi dopo la pubblicazione sulla G.U.R.S., sul sito informatico del l\ilinìstro Infrastrutture e
Mobilità e sul sito informatico della Stazione Appaltante;

Considerato che necessita prowedere tempestivamente alla pubblicazione dell'awiso di gara sulla G.U.R.S., su un
quotidiano a diffusione nazionale e su un quotidiano a maggiore diffusione locale;
Visto il preventivo di spesa, relativo alla pubblicazione dell'awiso di gara, da parte della G.U.R.S,, pervenuto a questo
Comune in data 08.07.2013, prot. n, 7105, dal quale rìsulta che il costo per la pubblicazione, comprensivo di l.V.A., è di
€ 266,00 da pagarsi esclusivamente mediante versamento su c,c. postale n. 00296905, intestato a Reqione Siciliana -
Gazzetta Ufficiale - lnsezioni;
Visti i preventivi di spesa, relativi alla pubblicazione dell'awiso diche trattasi, trasmessidalle seguenti Ditte:

1) PUBBLIKOIVPASS S.p.A., Via Umberto Bonino, n. 15/C, Messina, prot. n.7037 del 05.07,2013, dell'importo
complessivo di € 1.655,51, l.V.A. e diritto fisso compresi, da pubblicare sulla "Gazzetfa del Sud'e su "La
Sfampa";

2) EDISERVICE S,r.l., Via Principe Nicola, n. 22, Catania, prot. n, 7071 del 08,07.2013, dell'importo complessivo
di € 815,54 l.V,A. ed oneri compresi, da pubblicare sul quotidiano 'Quotidiano dl Sicri/ra', sul periodico "S/bira

lmprenditoriale" e sul quotidiano "// Giomale";
RfTENUTO che iì preventivo di spesa per la pubblicazione dell'awiso di gara relativo ai lavori di'Rifacimento impianto di
illuminazione pubblica del centro urbano - Riqualificazìone spazi centro sforlco', vistato per la congruità dall'Uffìcio
Urbanistica e Infrastrutture, piii conveniente per I'Ente è quello prodotto dalla ditta EDISERVICE S.r.l., Via Principe
Nicola, n. 22, Catania, dell'importo complessivo di € El5,54, LV.A. ed oneri compresi;
Vf STA la Deliberazione di Giunta Comunale n. 113 del 26.07.2013 con la quale è stato impartìto al Responsabile
dell'Area Urbanistica e Infrastrutture di procedere alla pubblicazione dell'awiso dr gara relativo ai lavori di "Rifacimento

impianto dì illuminazione pubblica del centro urbano - Riqualificazione spazi centro sforico" ed è stata assegnata la

somma complessiva di € 1.081,54, per I'espletamento delle conseguentì attività gestionali, gravante sul seguente
intervento del corrente bilancio: Caplfolo 604, Codice Bilancio 4000005, Voce " Anticipazione somne per conto di enti
pubblici e p vati', Codice Gestionale 4503;
Dafo Affo che necessita urgentemente prowedere in merito;
Visfo il Decreto Legislativo n. 267 del2000 TUEL;
yisfo il D. Lgs. n. 165/20012 e ss.mm.ii.;
VÍsfo il D.Lgs. 12 aprile 2006, n. 163 e ss.mm.ii., recante "Codice dei contratti pubblicì di Lavori, Servizi e Fomiture" ;

Vísfo il D.P.R. 21 dicembre 1999, n. 554 e ss.mm.ii., recante "Regolamento di attuazione della legge quadro ìn materìa
di lavori pubblici" così come modificato col D.P.R. 207 dell' 8.065.2011 e recepito dal D.P.R,S. n. l312012 ;

Vista la Legge Regionale l2luglio 2011, n. 12;
Vista la Legge 14211990, così come recepita nella Regione Siciliana dalla L.R. n.48i1991 e s.m.i.;
Visto il vigente O.A,EE.LL. in Sicilia;

DETERMINA

lmpegnare la complessiva somma di €. 1 .081,54 per i motivi suesposti, mediante imputazione sul Capitolo 604,
Codice Bilancio 4000005, Voce " Anticipazione somme per conto di enti pubblici e privati ", Codice Gestionale 4503;
Di liquidare e pagare in favore della 6.U.R.S. la somma complessiva di € 266,00 necessaria per la pubblicazione

dell'awiso di gara relativa all'appalto dei lavori di 'Rifacimento impianto di illuminazione pubblica del centro urbano -
Riqualificazione spazi centro storico', con ìa seguente modalità di pagamento: versamento su c,c, postale n"
00296005, intestato a "Regione Siciliana. Gazzefta Ufficiale - Insenioni;
Di affidare, per quanto esposto in premessa e che si richiama ad ogni effetto nel presente dispositivo, alla dìtta

EDISERVICE S.r.l., Via Princìpe Nicola, n. 22, Catanla, il servizio per la pubblicazione dell'awlso di gara relativo ai

lavori di cui sopra e che ha prodotto il preventivo di spesa piir conveniente per l'Ente dell'importo complessivo di

€ 815,54,l.V.A. ed oneri compresi;
Dare atto che la spesa complessiva occorrente, pari ad € 1.081,54, graverà sul seguente intervento del conente
bilancio: Capitolo 604, Codice Bilancio 4000005, Voce ' Anticipazione somme per conto di enti pubblici e privati ',
Codice Gestionale 4503:

5) Dare inoltre atto che le somme attualmente anticipate saranno introitate sul 152. Codice Bilancio 6050000,
Voce 'Anticipazione somme per conto di enti pubblici e privati ', Codice 6501;

di competenza.

1)

2)

4l

La presente determinazione, viene trasmessa al servizio fìnanziario dell'Ente per oli

DELL'AREA



SERVIZIO FINANZIANO

I L F U NZI O N ARIO RESPO'VSABIIE

VISTA, la determinazione che precede, effeftuata dal Responsabile del Servizio Tecnico;

ATTESTA

. la regolarìtà contabile della presente determinazione;

. la copertura finanziaria dell'impegno di spesa assunto di Euro 1.081,54 sul seguente intervento di bilancro:
Capitolo 604, Codice Bilancio 4000005, Voce " Anticipazione somme per conto di enti pubblici e privati ',, Codice
Gestionale 4503

si dà atto, inoltre, che alla data odierna il suddetto prowedimento è esecutivo a norma di Legge.

Sant'Angelo di Brolo, lì

FUNZ]ONARIO


